BEWEGEN UND ANTREIBEN
E°SM3-Synchronmotoren
Technischer Katalog WICHTIG!
VOR GEBRAUCH SORGFÄLTIG LESEN!
AUFBEWAHREN FÜR SPÄTERES NACHSCHLAGEN!
Dokument-ID: Technischer Katalog E°SM3-Motoren
Bitte bei Nachbestellung angeben!
Copyright 2023 Eckelmann FCS GmbH.

1.1.1 Hersteller und Bezeichnung 1
1.1.2 Leistungsbeschreibung 2
1.1.3 Typenschlüssel für E°Motoren 3
1.1.4 Übersicht über die Motorserien 4
1.2 Inhalt 5
1.3 Zielgruppe 5
1.4 Haftungsausschluss 5
1.5 Bezug auf weitere Dokumente 6
1.6 Normen und Konformität 7
1.6.1 EU-Konformitätserklärung 7
1.6.2 UL-Listung und -Konformität 9
2 Technische Daten E°SM3-Motoren 11
2.1 Allgemeine technische Daten (E°SM3-Motoren) 11
2.2 E°SM3-028… 12
2.2.1 Motormaße 12
2.2.2 Technische Daten 13
2.3 E°SM3-063… 14
2.3.1 Motormaße 14
2.3.2 Technische Daten 15
3 Anschlüsse 16
3.1 Leistungsanschluss 16
3.2 Feedback-Anschluss 17
© Eckelmann FCS GmbH 2023
4 Außerbetriebnahme, Entsorgung 18
4.1 Demontage 18
4.2 Entsorgung 18
Technischer Katalog E°SM3-Motoren Inhaltsverzeichnis
1 Über dieses Dokument
1.1 Über das Produkt
1.1.1 Hersteller und Bezeichnung
l Hersteller: Eckelmann FCS GmbH
l Bezeichnung: E°SM3-Synchronmotoren
Dieser Katalog gilt für alle E°SM3-Synchronmotoren ab Baujahr 2023.
l Typenschild: Das Typenschild des jeweiligen Gerätes befindet sich immer an der linken Gehäu-
seseite und beinhaltet die in der folgenden Darstellung aufgeführten Daten:
Position (Bezeichnung) Eintrag/Bedeutung
E-S... Typbezeichnung
PN: ... Artikelnummer
SN: ... Seriennummer
PD: MM/YYYY Produktionsjahr/-monat
(Bauform, Isolationsklasse) (wie vermerkt)
M0 = ... Stillstandsmoment
Mn = ... Nennmoment
2P = Polzahl
UBr = ... Spannung (Bremse)
Coolant: ... Kühlung: NO oder Lüfterspannung
I0 = ... Dauerstillstandsstrom
n = ... Nenndrehzahl
(Gebertyp) (wie vermerkt)
IBr = ... Stromaufnahme der Bremse
Thermo ... Temperatursensor
Vi = ... Induzierte Gegenspannung
(Schutzklasse) (wie vermerkt)
Tab. 1: Typenschild
Version 1.0 1
2 © Eckelmann FCS GmbH 2023
1.1.2 Leistungsbeschreibung
Die E°SM3-Synchronmotoren von Eckelmann FCS bilden zusammen mit den Antriebsreglern der Pro-
duktfamilie E°Darc sehr genaue und hochdynamische Servoantriebseinheiten.
Elektronische Kommutierung
Bei diesen Motoren handelt es sich um permanenterregte Motoren mit sinusförmiger elektronischer
Kommutierung. Als Feedback-Systeme werden inkrementelle Geber oder Geber in Single- oder Mul-
titurn-Ausführung eingesetzt.
Haltebremse
Es sind alle Motoren auch mit Haltebremse verfügbar. Sie ermöglicht ein spielfreies Klemmen der
Antriebswelle im Stillstand. Die Haltekraft der Bremse ist entsprechend dem Stillstandsmoment der
Motoren ausgelegt.
Sehr hohe Betriebszuverlässigkeit
Durch die bürstenlose Ausführung und den Einsatz von fettgeschmierten Lagern (für die gesamte
Lebensdauer) wird eine sehr hohe Betriebszuverlässigkeit sichergestellt.
Technischer Katalog E°SM3-Motoren Über dieses Dokument
Version 1.0 3
1.1.3 Typenschlüssel für E°Motoren